Bu dönemde İslâm toplumu siyasî ve kültürel olarak İran'ın etkisine maruz kalmıştı. Nitekim devlet katında önemli mevkilere gelen İran asıllı Bermekî ailesi, Hârûnürreşid zamanında devletin en yüksek makamlara kadar yükselebilmisti. Başta İbnü'l-Mukaffa' (ö. 145/762) olmak üzere bazı kimseler mülhidlerin ve İran'lı Senevîler'in kitaplarını tercüme etmekte ve fikirlerini yaymaktaydı. Bunların İran kökenli Zerdüş, Mani, Mazdek dinlerine mensup olan ve Abbâsîler devrinde Kûfe'yi merkez edinen zındıklık faaliyetlerinin oluşmasında önemli etkisinin bulunduğu anlaşılmaktadır.

Zira mütevâtir haberlerin kesin bilgi ifade ettiği ve akaid başta olmak üzere her konuda delil olacağı, haber-i vâhidlerin ise sadece ahkâmı ilgili meselelerde delil olarak kabul edileceği yolundaki dönemin genel kanaatiyle Hatîb el-Bağdâdî'nin görüşü aynıdır. Asıl amacı selefın metodunu canlandırmak olan Hatîb el-Bağdâdî'nin bir yandan Ebû Bekir el-Bâkılânî (ö. 403/1012) gibi döneminin kelâm âlimlerinden istifade etmesi, bir taraftan da usulcû ve kelâmcıları tenkit ederek hadisçilerin isabetli olduğunu savunması bu durumu desteklemektedir.

Âhad haberlerin sıhhatini tesbitte Kur'an'a, akla ve sünnete uygun olması şartlarının öne sürülmesi de dönemin genel anlayışı olup Hatîb el-Bağdâdî bu görüşü benimsemiştir. Nitekim Kâdî Abdülcebbâr'ın (ö. 415/1025) "Doğru mu, yanlış mı olduğu bilinmeyen haber-i vâhid, akla ve naslara uygun düşüyor, diğer şartları da taşıyorsa onunla amel gerekir" sözü ile Hatîb el-Bağdâdî'nin; "Akla, muhkem Kur'an hükmüne, maruf sünnete, sünnet kabul edilen yerleşik tatbikata ve kesin olan delile aykırı haber-i vâhid reddedilir" açıklaması aynı hususları ifade etmektedir.